Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________  Ndaj: _____________________    Objekti i kërkesës: Deklarim për ndryshimin e mënyrës të përdorimit të pronës  
Në përputhje me dispozitat ligjore përkatëse, parashtruesi i kërkesës paraqet këtë:  
Kërkesë për vërtetim
Unë, parashtruesi i kërkesës, deklaroj se ka ndryshuar mënyra se si përdoret prona e mëposhtme:   DETAJET E PRONËS Emri i pronës: ___________________ Adresa: ___________________________ Numri i identifikimit të pronës: ___________________  
NDRYSHIMI I PËRDORIMIT  
Deklaroj se prona e mësipërme tani po përdoret për ____________ .  
ARSYETIM  
Ndryshimi i përdorimit të pronës është kërkuar për _________ .
Përkatësisht, unë deklaroj se të gjitha informacionet dhe faktet që janë dhënë në këtë vërtetim janë të sakta dhe të plotë në njohurinë time.
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
